

貸借対照表

令和4年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
流動資産	509,085,463	412,953,036	96,132,427
固定資産	10,167,661,237	9,978,468,129	189,193,108
資産合計	10,676,746,700	10,391,421,165	285,325,535
II 負債の部			
流動負債	221,148,410	207,052,926	14,095,484
固定負債	199,238,000	185,044,500	14,193,500
負債合計	420,386,410	392,097,426	28,288,984
III 正味財産の部			
指定正味財産	500,000	500,000	0
一般正味財産	10,255,860,290	9,998,823,739	257,036,551
正味財産合計	10,256,360,290	9,999,323,739	257,036,551
負債及び正味財産合計	10,676,746,700	10,391,421,165	285,325,535

正味財産増減計算書

自 令和3年4月1日 至 令和4年3月31日

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	187,329	718,253	△ 530,924
特定資産運用益	12,685,803	11,320,478	1,365,325
受取会費	1,800,000	1,800,000	0
受取検定料	873,183	389,334	483,849
賃貸料収益	62,567,488	50,570,204	11,997,284
事業収益	1,024,094,109	1,006,400,465	17,693,644
雑収益	814,586	838,589	△ 24,003
その他経常収益	42,050	13,692	28,358
経常収益計	1,103,064,548	1,072,051,015	31,013,533
(2) 経常費用			
事業費	672,959,451	672,618,937	340,514
管理費	33,446,187	28,564,428	4,881,759
経常費用計	706,405,638	701,183,365	5,222,273
当期経常増減額	396,658,910	370,867,650	25,791,260
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	2	4	△ 2
商品処分損	772,357	701,041	71,316
貸倒損失	0	1	△ 1
経常外費用計	772,359	701,046	71,313
当期経常外増減額	△ 772,359	△ 701,046	△ 71,313
税引前当期一般正味財産増減	395,886,551	370,166,604	25,719,947
法人税、住民税及び事業税	138,850,000	134,262,000	4,588,000
当期一般正味財産増減額	257,036,551	235,904,604	21,131,947
一般正味財産期首残高	9,998,823,739	9,762,919,135	235,904,604
一般正味財産期末残高	10,255,860,290	9,998,823,739	257,036,551
II 指定正味財産増減の部			
指定正味財産期首残高	500,000	500,000	0
指定正味財産期末残高	500,000	500,000	0
III 正味財産期末残高	10,256,360,290	9,999,323,739	257,036,551